6

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «ИВНЯНСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ КУРАСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
село Курасовка

08 июня 2021 года                                                               № 45

   Об утверждении Программы «Энергосбережение и

повышение энергетической эффективности в

администрации Курасовского сельского поселения

муниципального района «Ивнянский район»

Белгородской области на 2021-2023 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 23 ноября 2009 года № 261-ФЗ

«Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности   и о

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации», приказом Министерства энергетики РФ от 30 июня 2014 года

№398 «Об утверждении требований к форме программ в области

энергосбережения и повышения энергетической эффективности организаций с

участием государства и муниципального образования, организаций,

осуществляющих регулируемые виды деятельности и отчетности о ходе их

реализации», письма заместителя главы администрации Ивнянского района по

строительству, транспорту и жилищно-коммунальному хозяйству Панина А.В.

от 14 мая 2021 года № 114-01-01-44-535 « О выполнении мероприятий пункта 6

Дорожной карты», в целях снижения в сопоставимых  условиях суммарного

объема потребляемых  топливно-энергетических ресурсов и воды на 2021-2023

годы в администрации Курасовского сельского поселения администрация

Курасовского сельского поселения постановляет:

1.Утвердить Программу «Энергосбережение и повышение

энергетической эффективности в администрации Курасовского сельского

поселения муниципального района «Ивнянский район» Белгородской области

на 2021-2023 годы»(прилагается).

2.Обнародовать  настоящее постановление  в общедоступных местах и

разместить  на официальном сайте администрации Курасовского сельского

поселения в сети Интернет  admkurasovka.ru .

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

 Глава администрации

 сельского поселения              С.М.Ерёмин

2

                                                                                   УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации

Курасовского сельского поселения

от 08 июня 2021 года № 45

МУНИЦИПАЛЬНАЯ  ПРОГРАММА

«Энергосбережение и повышение энергетической

эффективности в администрации

Курасовского сельского поселения муниципального

района «Ивнянский район» Белгородской области

на 2021-2023 годы»

3

Паспорт программы
«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в

администрации  Курасовского сельского поселения муниципального

района «Ивнянский район» Белгородской области

на 2021-2023 годы»

Полное наименование

организации

 АДМИНИСТРАЦИЯ КУРАСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА "ИВНЯНСКИЙ

РАЙОН" БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Основание для

разработки программы

1. Постановление Правительства РФ от 07.10.2019 № 1289

«О требованиях к снижению государственными (муниципальными)

учреждениями в сопоставимых условиях суммарного объема

потребляемых ими дизельного и иного топлива, мазута, природного

газа, тепловой энергии, электрической энергии, угля, а также объема

потребляемой ими воды»

2. Декларация, заполненная согласно приказа Министерства

экономического развития РФ от 28.102019 № 707 «Об утверждении

Порядка представления декларации о потреблении энергетических

ресурсов и формы декларации о потреблении энергетических

ресурсов».

Полное наименование

исполнителей и (или)

соисполнителей

программы

АДМИНИСТРАЦИЯ КУРАСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА "ИВНЯНСКИЙ

РАЙОН" БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Полное наименование

разработчиков

программы

ОГБУ «Центр энергосбережения Белгородской области»

Цели программы

Достижение целевого уровня снижения в сопоставимых условиях

суммарного объема потребляемых организацией энергетических

ресурсов и объема потребляемой воды, утвержденного ГРБС

Ивнянский район на период с 2021 года по 2023 год

Задачи программы

Для достижения целей программы и целевых показателей

ее реализации необходимо:

1) обеспечить своевременное проведение торговых процедур

по заключению договоров (контрактов) на оказание работ (услуг)

на подготовку проектно-сметной документации, поставку,

выполнение монтажных и пусконаладочных работ с целью

реализации мероприятий программы;

2) обеспечить эффективную эксплуатацию оборудования

установленного в процессе реализации мероприятий программы

собственными силами или с привлечением специализированных

организаций.

Сроки реализации

программы

Начало реализации - январь 2021 года

Завершение реализации - декабрь 2023 года

Целевые показатели

программы

На дату завершения реализации программы обеспечено снижение

в сопоставимых условиях годового объема потребляемых

организацией энергетических ресурсов и воды, в том числе по видам

ресурсов:

- Холодная вода: 50.000 м3;

4

- Газ: 5364.000 м3;

- Электричество: 2080.000 кВт*ч;

Источники и объемы

финансового

обеспечения

реализации программы

Общий объем финансирования составляет: 10.000 рублей,

в том числе по источникам финансирования:

Федеральный – 0.000 рублей;

Областной – 0.000 рублей;

Муниципальный – 0.000 рублей;

Собственные средства – 10.000 рублей;

Внебюджетнве средства – 0.000 рублей;

ЭСКО – 0.000 рублей;

Планируемые

результаты реализации

программы

За период реализации обеспечено снижение в сопоставимых

условиях суммарного объема потребляемых организацией

энергетических ресурсов и воды на - рублей

в денежном выражении, в том числе по видам ресурсов:

- Холодная вода: 50.0000 м3; - рублей;

- Газ: 4711.3800 м3; - рублей;

- Электричество: 1479.8160 кВт*ч; - рублей;

5

СВЕДЕНИЯ

О ЦЕЛЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЯХ ПРОГРАММЫ ЭНЕРГОСБЕРЕЖЕНИЯ

И ПОВЫШЕНИЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ ЭФФЕКТИВНОСТИ

№

п/п

Наименование целевого показателя

программы

Единица

измерения

Плановые значения целевых показателей

программы

2021 2022 2023

1 2 3 4 5 6

1

Целевой уровень снижения в

сопоставимых условиях по

отношению к показателям базового

2020 года суммарного объема

потребляемых энергетических

ресурсов и объема потребляемой

воды государственными

(муниципальными) учреждениями

Белгородской области на плановый

период с 2021 по 2023 годы, том

числе:

1.1 - Холодная вода м3 50.000 50.000 50.000

1.2 - Газ м3 5781.200 5602.400 5364.000

1.3 - Электричество кВт*ч 2080.000 2080.000 2080.000

                                                                                            6

ПЕРЕЧЕНЬ

МЕРОПРИЯТИЙ ПРОГРАММЫ ЭНЕРГОСБЕРЕЖЕНИЯ И

ПОВЫШЕНИЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ ЭФФЕКТИВНОСТИ

N

п/п

Наименование мероприятия

программы

Год реализации программы - 2021 г.

Финансовое обеспечение

реализации мероприятий

Экономия топливно-энергетических ресурсов

в натуральном выражении
в стоимостном

выражении, руб.
источник объем, руб. кол-во ед. изм.

1 2 3 4 5 6 7

Всего по мероприятиям 0 X X -

N

п/п
Наименование мероприятия программы

Год реализации программы - 2022 г.

Финансовое обеспечение

реализации мероприятий

Экономия топливно-энергетических

ресурсов

в натуральном

выражении в стоимостном

выражении,

руб.
источник

объем,

руб.
кол-во ед. изм.

1 2 3 4 5 6 7

1

Утепление наружных стен здания

и цоколя теплоизоляционными

материалами(Организационное

меропирятие)

Муниципальный 0.000 1206.000  -

2

Замена деревянных оконных

блоков и оконных блоков с

однокамерными стеклопакетами

на энергосберегающие оконные

блоки из ПВХ(Организационное

меропирятие)

Муниципальный 0.000 478.380  -

3

Разработка Положения о порядке

стимулирования работников за

экономию энергии и

энергоресурсов.(Организационное

меропирятие)

Муниципальный 0.000 0.000  -

4

Замена осветительных приборов

внутреннего освещения на более

энергоэффективные

светодиодные  (в т.ч. посредством

заключения энергосервисного

контракта)(Электричество)

Собственные

средства
10.000 164.424 кВт*ч -

Всего по мероприятиям 10.000 X X -

7

N

п/п
Наименование мероприятия

программы

Год реализации программы - 2023 г.

Финансовое обеспечение

реализации мероприятий

Экономия топливно-энергетических ресурсов

в натуральном выражении
в стоимостном

выражении, руб.
источник объем, руб. кол-во ед. изм.

1 2 3 4 5 6 7

Всего по мероприятиям 0 X X -

_____________________________________________________________